
Beretning ved Sandersvigforeningens generalforsamling 2021 

 

De beskyttende regler for at undgå spredning af Covid-19 har begrænset muligheden for, at vi i over 

et år ikke kunne forsamles til generalforsamling og til Sankt Hans. Nu lysner det og meget tyder på 

at vi kan lægge disse forhold og gener bag os. 

 

Vi har allerede holdt en forrygende Sankt Aften med båltale, musik og sang og så tilmed på en 

smuk aften, hvor bålet kom til sin ret på bedste vis. 

Stor tak til båltaler og bålarrangører og musikanter. 

 

Sandersvig har næppe været så besøgt af så mange som tilfældet har været siden marts sidste år. 

Det er mit indtryk, at mange har benyttet muligheden for at været her og har brugt muligheden for 

at arbejde hjemme fra ved Sandersvig. 

Faciliteter som vintervand, kloak, og fibernet har gjort det lettere at få en hverdag til at fungere her i 

Sandersvig. 

 

Vandforsyning og drift. 

 

Vandværket fungerer godt med stabil drift og uden vandspild. Vandmålerne udskiftes løbende hver 

5. år 

Vandmålere bliver løbende udskiftet eller kontrolleret, og målerbrøndene skal derfor være let 

tilgængelige. Det er nu på plads. 

 

Regler for hvordan man som vandforbruger skal forholde sig, ligger på foreningens hjemmeside. 

Dette bedes venligst have jeres opmærksomhed. 

 

Vi har haft et stigende vandforbrug, og det skyldes alene, at der er mange, der har brugt deres huse 

mere end sædvanligt. 

 

Vandprisen er steget, hvilket skyldes at Fjelstrup vandværk skal fornyes. 

 

Veje. 

 

Vejene vedligeholdes løbende og efter behov. Alle der bor ud til Sandersvig Strandvej, opfordres til 

at klippe roser og græs omkring stenene, så disse er tydelige. Foreningen gør intet desangående. 

 

Trafik og hastighed 

 

De mange års opfordring til langsom kørsel synes at virke, der har ikke været klager, så bliv ved 

med at holde hastigheden nede. 

  

Dog er der problemer ved Hulvejen, hvor oversigtsforholdene er dårlige. Der er gangtrafik, og der 

køres stærkere end godt er. 

Vi har undersøgt forskellige muligheder og resultatet bliver at vejen vedligeholdes med 

afvandingskanaler skråt på tværs, så vandet ledes bort. Disse kanaler gør vejen ujævn og virker som 

en slags bumb. 

For at advare den kørende trafik om, at vejen er ujævn, opsættes der skiltning med bump. 

 



 

Strandengen og naturpleje. 

På strandengen beskæres roserne fortsat efter behov som en del af naturplejen. 

Formålet er især at holde roserne nede, så de ikke vokser op i 1½ m højde og tager udsigten, men 

også at undgå, at roserne overtager herredømmet og lukker af for den ellers naturlige flora. 

 

Desværre breder pileurten sig nu også på strandengen. Det er skræmmende, så skadelig denne 

plante er. 

Den er ifølge eksperter næsten umulig at udrydde. Den kan holdes nede, gør vi ikke det, vil 

strandengen om nogle år være dækket af mere end 2 meter høje planter. 

Betvivles det, så gå hen på Bekkasinvej og se på planterne. 

Planten ødelægger bygninger og deres fundamenter og ikke mindst naturen. 

Alle opfordres til at bidrage med at holde planten nede, så den ikke breder sig. 

Her kan man bruge ordet samfundssind. 

 

Hjemmeside og meddelelser til medlemmer. 

 

Vi henviser til vores hjemmeside: www.Sandersvigforeningen.dk. Der kan I finde informationer fra 

foreningen, ligesom referat fra generalforsamlingen vil være at finde der.  

 

Vi opfordrer alle til løbende at opdatere bopælsadresse, sommerhusadresse og mailadresse. 

Er mailadressen eller fastadressen ikke opdateret, afleveres indkaldelse i sommerhusadressens 

postkasse. 

 

Som I bl.a. kan se under Gode Råd, anbefales det, at der ikke slås græs mellem kl. 12 og kl. 14 og 

efter kl. 18. 

 

http://www.sandersvigforeningen.dk/

